Dotyczy: Zakup energii elektrycznej na potrzeby eksploatacji budynków Gminy Miechów oraz oświetlenia ulicznego w latach 2022 i 2023

Zamawiający, Gmina Miechów w oparciu o art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r PZP  informuje o pytaniach jakie wpłynęły w postępowaniu i udziela odpowiedzi.
Pytanie 1

 Ogłoszenie Sekcja II.1.4), sekcja II.2.4), SWZ Rozdział IV Pkt 3 Prosimy o ujednolicenie i doprecyzowanie wartości. W ogłoszeniu jest mowa o ok. 9 000 000 kWh, natomiast w SWZ ok. 5 000 000 kWh . Informujemy, że wartość zamówienia musi być wskazana precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o ujednolicenie wartości zamówienia oraz uszczegółowienie wolumenów w poszczególnych grupach taryfowych ( np. zgodnie z wykazem PPE – wolumen w G11 wynosi 15158 KWH w okresie obowiązywania umowy, tymczasem w Formularzu oferty i SWZ Rozdział IV jest wpisane 15 000 kWh, do grupy G11 nie jest też dodane szacowane zużycie dla PPE, które obecnie znajdują się na umowach kompleksowych). 

Odpowiedź 1

W ramach postępowania przetargowego przewidywana w ilość poboru energii elektrycznej dla poszczególnych grup taryfowych  w okresie dostawy wynosi ok. 5 000 000 kWh i wynika z Wykazu punktów poboru. 
Pytanie 2 

Ogłoszenie Sekcja II.2.4) ppkt A), zał‚. 6 OPZ Wykaz punktów poboru, SWZ Rozdział IV Pkt 2 A) Prosimy o podanie prawidłowej liczby punktów odbioru energii – dla zasilania budynków, lokali biurowych i obiektów użytkowych, oświetlenia ulicznego dla których płatnikiem faktur za energię elektryczną jest Gmina i Miasto Miechów. W ogłoszeniu wpisane jest 230 PPE, W zał 4.1. wykazanych jest 234 PPE, do postępowania dołączony jest również wykaz PPE na umowach kompleksowych, który również nie jest ujęty w ogłoszeniu. 

Odpowiedź 2

Zakres zamówienia obejmuje sprzedaż energii elektrycznej dla punktów poboru dla Gminy i poszczególnych jednostek i wymienionych w SWZ zał. 6.1. do 6.8 Opis przedmiotu zamówienia. Stanowi odpowiednio: 
A) 234 ( zamiast podanych pierwotnie 230) punktów odbioru energii  – dla zasilania budynków, lokali biurowych i obiektów użytkowych, oświetlenia ulicznego dla których płatnikiem faktur za energię elektryczną jest Gmina i Miasto Miechów. 

223 punkty  znajdują się na terenie OSD PGE Dystrybucja S.A. i 7 punktów  na terenie OSD TAURON  Dystrybucja S.A.

Dodatkowo zamówienie obejmuje 6 punktów poboru dla których Zamawiajacy posiada umowy kompleksowe. 

B) 30( zamiast podanych pierwotnie 71) punktów odbioru energii (70 znajduje się na terenie OSD – PGE oraz 1 punkt na  terenie Tauron   – dla zasilania budynków, lokali i obiektów użytkowych są następujących instytucji gminnych wymienionych w SWZ 

Pytanie 3 
Ogłoszenie Sekcja II.2.4) ppkt B), zał‚. 6 OPZ Wykaz punktów poboru, SWZ Rozdział IV Pkt 2 B) Prosimy o podanie prawidłowej liczby punktów odbioru energii dla zasilania budynków, lokali i obiektów użytkowych instytucji gminnych. W ogłoszeniu jest podanych 65 PPE, w SWZ 71 PPE, z kolei sumując PPE znajdujące się w zał‚. 6 OPZ Wykaz punktów poboru otrzymujemy zupełnie inna liczbę. 

Odpowiedź 3

Winno być 30 punktów odbioru energii dla zasilania budynków, lokali i obiektów użytkowych instytucji gminnych. 

Pytanie 4 
SWZ Rozdział IV Pkt 3 W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, prosimy o podanie ilości PPE w poszczególnych grupach taryfowych. 

Odpowiedź 4
W załączniku  OPZ „ Wykaz punktów poboru” znajdują się wymagane informacje. Przy każdym PPE podana jest taryfa. 

Wolumen w poszczególnych grupach wynosi:

 1. G 11- 15 000 kWh

2. C 11 – 3 700 000  kWh

3. C 12B – 30 000 kWh

4. C 12A - 32 000 kWh

5. C 21 –1 200 000kWh

Pytanie 5 
SWZ Rozdział IV Pkt 3 Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo. 

Odpowiedź 5

Zamawiający nie posiada takich informacji.

Pytanie 6 

SWZ Rozdział IV Pkt 5 Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: a) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych?

c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź 6
a) umowy dystrybucyjne zawarte są na czas  nieokreślony.

b) okres wypowiedzenia 1 miesiąc w umowach z PGE, w umowach z Tauron brak informacji o okresie wypowiedzenia.
c) nie dotyczy 

d)  Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych

Pytanie 7 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź 7
Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa w tym zakresie. 
Pytanie 8 

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi? Informujemy, że w przypadku braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy? 

Odpowiedź 8
Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa w tym zakresie. 
Pytanie 9 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

 a) danych dla każdego punktu poboru: - nazwa i adres firmy; - opis punktu poboru; - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); - grupa taryfowa ; - planowane roczne zużycie energii; - numer licznika; - Operator Systemu Dystrybucyjnego; - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; - numer aktualnie obowiązującej umowy; - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; - numer ewidencyjny PPE; - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: - pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; - dokument nadania numeru NIP; - dokument nadania numeru REGON; - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź 9
W zakresie danych wymienionych w pkt. a) znajdują się  one w  zał 6.1.do 6.8 Wykaz punktów poboru  ( OPZ) Zamawiający nie poda ich  w innej formie. 
W zakresie dokumentów  wskazanych w punkcie b) Zamawiający przekaże te dokumenty wybranemu Wykonawcy. 
Pytanie 10 

SWZ Rozdział XIV Pkt 3 Informujemy, że w przypadku jednostki rozliczeniowej, jaką jest kWh, wszystkie przedsiębiorstwa obrotu energią elektryczną stosują podawanie cen jednostkowych z dokładnością do czwartego miejsca po przecinku, zgodnie z obowiązującymi Taryfami za sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia brutto oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii podanie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku? 

Odpowiedź 10

Zamawiający przygotował dokumenty w sposób przez Państwa wnioskowany .

W zał. 1A należy podać  ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po przecinku, natomiast w zał.1 Formularz oferty  należy podać cenę ogólną  za całość zamówienia brutto oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii podanie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie 11

SWZ Rozdział XVII Pkt 4 Wykonawca wskazuje, na art. 5 ust. 6 a) ustawy Prawo energetyczne, stanowiący, iż „Sprzedawca energii elektrycznej informuje swoich odbiorców o strukturze paliw zużytych lub innych nośników energii służących do wytworzenia energii elektrycznej sprzedanej przez niego w poprzednim roku kalendarzowym oraz o miejscu, w którym są dostępne informacje o wpływie wytwarzania tej energii na środowisko (...)". Wymóg ten jest sprecyzowany także w § 37 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, na mocy którego Sprzedawca energii elektrycznej zobowiązany jest do przekazywania odbiorcom informacji o strukturze paliw i innych nośników energii pierwotnej zużytych do wytworzenia energii elektrycznej sprzedanej przez Sprzedawcę w poprzednim roku kalendarzowym (w tym udziale procentowym odnawialnych źródeł energii). Informacje te są przekazywane do dnia 31 marca każdego roku wraz z fakturą za energię elektryczną, w materiałach promocyjnych oraz na stronach internetowych sprzedawcy. Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie jest akceptowane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź 11
Zamawiający akceptuje by informacje o poziomie energii z OZE w kupowanym wolumenie  
przekazywane były w ustawowych terminach wraz z fakturą za energię elektryczną.
Pytanie 12

Czy zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej przy użyciu kwalifikowanego podpisu elektronicznego?
Odpowiedź 12

Zamawiający dopuści zawarcie umów drogą korespondencyjną.
Pytanie 13

 SWZ Rozdział XXPkt 1 Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie jednej umowy w ramach wszystkich punktów poboru energii elektrycznej, które zostały objęte postępowaniem przetargowym (tj. dla wszystkich podmiotów łącznie)? Podpisywanie umów przez każdą jednostkę odrębnie może spowodować znaczne opóźnienia w spływaniu dokumentów do Wykonawcy a tym samym przyczynić się do nieterminowego rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Podpisanie jednej umowy znacznie skróci czas oczekiwania na dokumenty oraz umożliwi sprawniejszą obsługę, a także przyspieszy proces parametryzacji umów po stronie Wykonawcy. W przypadku wyrażenia zgody na powyższe, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa/umocowania do zawierania umów w imieniu jednostek posiadających osobowość prawną (np. Gminy, Gminnej Biblioteki, Gminnego Ośrodka Kultury, Klubu Sportowego) zbiorczo, najpóźniej w dniu podpisania umowy? 

Odpowiedź 13
Zgodnie z zapisami SWZ,  w ramach postępowania zawarte zostaną, przez Gminę i każdą                    z jednostek,  odrębne Umowy dot. zakupu energii elektrycznej 

Pytanie 14 
Projekt umowy §2 ust 4 oraz §10 ust 2 Wykonawca informuje, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 15 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2019 r. poz. 503) bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorców. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośba o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: ,,Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców''

Odpowiedź 14
Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy we wnioskowanym zakresie. 

Pytanie 15 
Projekt umowy §8 ust 1 Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD? 

Odpowiedź 15

Przez zapis par. 8 ust. 1 Tytułem realizacji umowy Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie w wysokości stanowiącej iloczyn zużytych jednostek energii elektrycznej ustalonej na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo-rozliczeniowych(…) Zamawiający rozumie ilości, które OSD przekazuje dla punktów poboru energii  do sprzedawców .
Pytanie 16 

Projekt umowy §8 ust 3 oraz § 14 ust 7 i 10 Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy 

Odpowiedź 16

Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zmian w umowie  w sytuacjach określonych                w par. 8 ust. 3 tj. Zmiany cen jednostkowych są dopuszczalne w przypadku zmiany obowiązujących przepisów prawa dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego i 14 ust. 6 tj.

 1) zmiana regulacji prawnych obowiązujących w dniu podpisania umowy (m.in. stawki podatku od towarów i usług, wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,   zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne)
2) zmiany innych przepisów prawa dotyczących realizacji przedmiotu umowy
Pytanie 17 

Projekt umowy §8 ust 4 Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiaroworozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź 17
Okres rozliczeniowy w dla umów które zostaną zawarte w ramach niniejszego postępowania wynosi 2 miesiące. 

Pytanie 18
Projekt umowy §8 ust 6 Prosimy o zmianę zapisu do treści: „Zamawiający udostępnia w dokumentacji przetargowej dla każdego punktu poboru informację o okresie rozliczeniowym stosowanym w rozliczeniach przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD). Wykonawca będzie prowadził rozliczenia za pobraną energię zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD, na podstawie otrzymanych od OSD danych pomiarowych. Zamawiający dopuszcza wystawienie zbiorczej faktury za miesiąc, w którym przypadał okres rozliczeniowy. Faktura będzie wystawiona w terminie do 14 dni po zakończeniu danego miesiąca.”

Odpowiedź 18
Zamawiający utrzymuje zapis par. 8 ust. 6 Projektu Umowy.

Pytanie 19 

Projekt umowy §8 ust 8 Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź 19
Zamawiający samodzielnie  kontroluje  wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w taki sposób by nie przekroczyć maksymalnej wartości umowy, o której mowa w par. 8 ust. 2

Pytanie 20 
Projekt umowy §9 Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź 20

Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur rozliczeniowych w formie innej niż papierowa. 

Pytanie 21 

Projekt umowy §9 Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź 21

Faktury winy być wystawiane w sposób zgodny z zapisami Projektu umowy par. 9 ust. 2. 

Zamawiający akceptuje by dla jednostek wymienionych w par. 9 ust. 2 lit a)  dane Odbiory wpisane zostały w treści Adres korespondencyjny.

Pytanie 22 

Projekt umowy §10 Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z zapisów dotyczących kar umownych. Jednocześnie wnosimy o dostosowanie zapisu do zasady równości stron stosunku cywilnoprawnego poprzez jego modyfikację do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Zaznaczamy, że zapis ten w obecnym kształcie wpływa na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie przekładać się na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź 22

Zamawiający nie zmienia zapisów Projektu umowy. 

W zakresie równości stron, Zamawiający przypomina, iż w sprawach nie uregulowanych umową stosuje się przepisy kodeksu cywilnego, o ile przepisy ustawy o zamówieniach publicznych nie stanowią inaczej, a także przepisy prawa energetycznego oraz innych ustaw mające zastosowanie do przedmiotu umowy, jak również przepisy wykonawcze do powyższych ustaw.

Pytanie 23 

Projekt umowy §10 ust 4 Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. 

Odpowiedź 23

Potwierdzamy, iż Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Pytanie 24 

zał. 6 OPZ Wykaz punktów poboru - zal._6.5._Punkty_poboru_GOPS W wykazie PPE - zal._6.5._Punkty_poboru_GOPS wprowadzona jest taryfa G12, która nie jest ujęta w formularzu ofertowym. Prosimy o dokonanie odpowiednich zmian. Dodatkowo nazwa załącznika wskazuje, że będą to punkty należące do GOPS, a po otwarciu ukazuje się nazwa „Wykaz punktu poboru energii elektrycznej dla Gminnego Ośrodka Zdrowia w Miechowie” 

Odpowiedź 24

Zostaje odpowiednio zmodyfikowane dotyczy taryfy G12b. 
Pytanie 25
zał. 6 OPZ Wykaz punktów poboru Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie właściwej grupy taryfowej, zgodnej z zawartą z OSD umową na dystrybucję energii elektrycznej, dla poszczególnych punktów poboru energii. Jednocześnie informujemy, że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dokonanie ewentualnych zmian grupy taryfowej po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy. 

Odpowiedź 25

Podane w załącznikach  6.1 do 6.8. punkty poboru posiadają grupy taryfowe podane w załącznikach  dla poszczególnego PPE. 
Zamawiający nie wymaga by dla punktów poboru, dla których posiada umowy kompleksowe zawarte zostały( po rozwiązaniu )  umowy dystrybucji na obecnych parametrach. 
Pytanie 26
 Informujemy, że zmiana grup taryfowych dla poszczególnych PPE następuje poprzez dokonanie stosownych zmian w umowie o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej i nie dotyczy dostawy energii elektrycznej na podstawie umowy sprzedaży energii elektrycznej. Wszelkie zmiany w umowie o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dokonywane są przez strony tej umowy a więc Zamawiającego i OSD. Wykonawca po otrzymaniu informacji od Zamawiającego o dokonaniu zmiany grupy taryfowej dla danego PPE sporządza aneks do umowy sprzedaży i dokonuje i dokonuje stosownych zmian w systemie. Czy Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie .
Odpowiedź 26

Umowy  dystrybucyjne mają być zawarte grupach taryfowych.
Pytanie 27
 zał. 6 OPZ Wykaz punktów poboru W przypadku OSD Tauron Dystrybucja, prosimy o podanie nowych kodów PPE formacie zgodnym z międzynarodowym standardem GS1/GSRN. 
Odpowiedź 27

Zamawiający podał dane którymi dysponuje. 
Pytanie 28 
zał. Wykaz punktów (umowy kompleksowe) Prosimy o podanie zużycia dla każdego PPE. 
Odpowiedź 28

Zamawiający podał dane którymi dysponuje. 
Pytanie 29 
Kierownicy jednostek organizacyjnych, podpisujący umowy o zamówienia publiczne w zakresie realizowanych przez siebie zadań i potrzeb, powinni dysponować upoważnieniami do zaciągania zobowiązań finansowych udzielonymi przez organ prowadzący daną jednostkę. Wobec powyższego zwracamy się z zapytaniem, Czy Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa najpóźniej w dniu podpisania umowy?
Odpowiedź 29

Kierownicy jednostek organizacyjnych  posiadają upoważnienia do zaciągania zobowiązań finansowych. 
Pytanie 30 
Czy zamawiający ma dla któregokolwiek PPE zawarta umowę dotyczącą rozliczenia energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji?. Jeśli tak prosimy o wyłączenie przedmiotowych PPE z postępowania. 

Odpowiedź 30

W postępowaniu nie ma PPE dla mikroinstalacji.
Pytanie 31
Występują rozbieżności w podanym szacunkowym wolumenie pomiędzy wykazem PPE, a formularzem ofertowym. Proszę o weryfikacje. 

Odpowiedź 31
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 1,2.

Pytanie 32

Wykonawca zwraca się z prośbą o zamieszczenie wzoru umowy lub informację czy Zamawiający zawrze umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy? 

Odpowiedź 32

W dokumentach postępowania znajduje się Projekt umowy. Przez przeoczenie nie był udostępniony w dniu  opublikowania SWZ.

Pytanie 33
Rozdział XX SWZ ("INFORMACJE O TREŚCI ZAWIERANEJ UMOWY ORAZ MOŻLIWOŚCI JEJ ZMIANY"), Rozdział XVIII SWZ ("INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE ...") Mając na względzie fakt, iż Zamawiający nie załączył do dokumentacji przetargowej wzoru umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz nie zawarł istotnych jej postanowień, Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego zawarte w SWZ? 
Odpowiedź 33

Jak w odpowiedzi  na pytanie 32.

Przypominam, iż termin składania ofert upływa  20.09.2021r godz. 10.00
